
1

Smlouva na zabezpečení služby
č. 216384000233

(Sestavení a zabezpečení kompletního kulturního programu společenské akce „Reprezentační ples 7. mechanizované
brigády“ dne 26. listopadu 2021)

uzavřená podle občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

Objednatel:
Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním:

velitel vojenského útvaru 1535 Hranice (dále jen „VÚ 1535“)
brigádní generál Ing. Svoboda Petr, MSS

Bankovní spojení: č. ú. peněžní ústav ČNB pobočka Ostrava (0710)
Kontaktní osoba: zást e věcech administrativních

Adresa pro doručování korespondence:
VÚ 1535 Hranice, Hranická 457, 753 01 Hranice

(dále jen "objednatel")

a

Poskytovatel:
Lubomír Roščák
FO - podnikatel zapsán v živnostenském rejstříku Magistrátu města Ostrava, č.j. ŽÚ/26759/06/MOJ, ev.č.
380701-740204
Sídlo: Markova 2944/28, 700 30, Ostrava - Zábřeh
IČ: 66921741
DIČ: není plátce DPH
Jejímž jménem jedná Lubomír Roščák

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování korespondence: Lubomír Roščák, RASCALS AGENCY
Markova 2944/28,
700 30 Ostrava - Zábřeh

(dále jen "poskytovatel")



2 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst.2 zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
na veřejnou zakázku malého rozsahu 

smlouvu na poskytování služby – Sestavení a zabezpečení kompletního kulturního programu 
společenské akce „Reprezentační ples 7. mechanizované brigády“ dne 26. listopadu 2021 (dále 

jen „smlouva“) 
 

2. Účel a předmět smlouvy 

2.1. Účelem této smlouvy je zabezpečení kompletního kulturního programu společenské akce – 
Reprezentační ples 7. mechanizované brigády, v určeném komerčním prostoru pro 
společenské akce budovy Regionální centrum Olomouc, Jeremenkova 40b, 779 00 
Olomouc, a to včetně technického a režijního zabezpečení v době od 26. listopadu 2021 od 
19:00 hod. do 27. listopadu 2021 do 02:00 hod. v předpokládaném počtu účastníků cca 500 
osob, a to v plném rozsahu dle čl. 2.3. této smlouvy. 

2.2. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele na provedení služby pro objednatele 
ve formě sestavení a zabezpečení kompletního kulturního programu v níže uvedeném 
rozsahu, podle čl. 2.3. této smlouvy, kdy v mimořádném případě nutné změny schváleného 
obsazení jakéhokoliv účinkujícího poskytovatel ručí za adekvátní náhradu účinkujícího, 
splňující požadavky objednavatele. 

2.3. Závazek poskytovatele vypracovat koncepci celé akce kulturní akce, tj. sestavení programu 
plesu a jeho následné technické zabezpečení, vč. případného zabezpečení dopravy či servisu 
pro účinkující. Dále provedení výpočtu a následné úhrady poplatků OSA za kulturní akci 
plesu, zabezpečení technické podpory ozvučení, osvětlení a nepřetržitý technický servis po 
celou dobu trvání společenské akce, apod.  

Harmonogram plesu: 

a) Moderátor kulturně společenské akce v době od 19:30 do 24:00 hod. dne 26. listopadu 2021, 
včetně samostatného zábavného vstupu v délce 40-50 minut v průběhu večera, kdy moderátor je 
Yvetta Blanarovičová, 

b) Celovečerní hudební skupina Peter band hrající živě k poslechu a tanci v hlavním sále, včetně 
technické podpory, skládající se minimálně ze 4 členů, hrající veškeré hudební žánry od dechovky, 
přes disco a střední proud až po rock české i zahraniční hudební tvorby, a to v celkové délce 4x60 
min. v době od 26. listopadu 2021 19:00 hod. do 27. listopadu 2021 02:00 hod., 

c) Půlnoční host, osobnost / skupina Olga Lounová s kapelou (hvězda večera) vystupující živě 
v délce 50 – 60 min., a to formou hudebního / pěveckého vystoupení v době od 26. listopadu 2021 
24:00 hod. do 27. listopadu 2021 01:00 hod. 

 

3. Doba a místo plnění 
3.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, s platností dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

3.2. Poskytovatel je povinen provést službu ve smyslu čl. 2.3. této Smlouvy ve lhůtě stanovené 
objednatelem formou časového rozpětí tj. od – do a to v termínu od 19:00 hod. dne 26. 
listopadu 2021 do 02:00 hod. dne 27. listopadu 2021. Smluvní strany se dohodly, že místem 
provedení služby poskytovatelem je Regionální centrum Olomouc, adresa místa plnění: 
Jeremenkova 40b, 779 00 Olomouc. 

 



3

4. Cena

4.1. Cena uvedená v čl. 4. 2. této smlouvy je cenou nejvýše přípustnou, je neměnná po celou
dobu účinnosti této smlouvy a jsou v nich zahrnuty veškeré náklady za službu včetně
dopravy materiálu a osob, pojištění, daně, případně další dílčí služby nutné k realizaci
služby dle této smlouvy.

4.2. Cenová kalkulace:

Položka
č.

Název Množství
Cena v Kč
za položku

Cena celkem
v Kč za položku

1 Moderátor Yvetta Blanarovičová 1

2 Hudební skupina Peter band 1

3 Půlnoční host Olga Lounová s kapelou 1

4 Technické zabezpečení 1

Cena celkem za službu 266 200

4.3. Ceny stanovené ve smyslu čl. 4. 2 se mohou změnit pouze v případě úpravy výše zákonné
sazby DPH. Účinností takové úpravy se ceny za službu včetně DPH upravují dle příslušné
sazby DPH. V tomto případě nemusí být uzavírán dodatek k této smlouvě.

5. Platební podmínky

5.1. Úhrada úplaty (ceny) bude provedena bezhotovostně postupně po převzetí jednotlivých plnění
objednatelem na základě poskytovatelem vystavených daňových dokladů (faktur), a to na
bankovní účet uvedený na těchto daňových dokladech (fakturách). Objednatel neposkytuje
zálohy.

5.2. Daňový doklad (fakturu) doručí poskytovatel objednateli ve dvou výtiscích po ukončení
služby nejpozději do 15-ti pracovních dnů ode dne provedení na výše uvedenou doručovací
adresu objednatele. Objednatel uhradí úplatu (cenu) dle daňového dokladu (faktury) do 30-ti
pracovních dnů ode dne jeho prokazatelného obdržení. Za den splnění platební povinnosti se
považuje den odepsání úplaty (ceny) za výzvy k poskytnutí plnění z účtu objednatele ve
prospěch poskytovatele.

5.3. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zákonem č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů. K identifikaci
objednatele je poskytovatel povinen na tomto daňovém dokladu (faktuře) uvést následující
údaje: „Objednatel: Česká republika-Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, 160 01
Praha 6. IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694. Konečný příjemce: Vojenský útvar 1535,
Hranická 457, 753 01 Hranice.“.

5.4. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který
neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými, nebo úplnými doklady, nebo
obsahuje nesprávné cenové údaje.

5.5. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení daňového
dokladu (faktury). Poskytovatel je povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) s tím, že
oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta splatnosti



4 

daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená v čl. 5. 2. této Smlouvy ode dne 
prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu 
(faktury) objednateli. 

5.6. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za 
daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že 
takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, 
která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného 
dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu 
daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu 
místně příslušnému správci. 

 

6. Smluvní pokuty 

6.1. Za nesplnění závazku poskytovatele se sjednávají následující smluvní pokuty: 

6.1.1. poskytovatel zaplatí objednateli v případě, kdy vůbec nezahájí plnění předmětu 
smlouvy dnem podpisu smlouvy poslední stranou, jednorázovou smluvní pokutu ve 
výši 100% dohodnuté celkové ceny za službu v rámci plnění smlouvy. 

6.1.2. v případě přerušení provádění služby, nebo některé její části, je poskytovatel povinen 
uhradit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10 000,00 Kč za každý 
jednotlivý případ. 

6.1.3. Poskytovatel zaplatí objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10 000,00 Kč v 
případě, kdy dodá službu později, anebo v jiných počtech. 

6.1.4. Poskytovatel zaplatí objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 50 000,00 Kč 
v případě, kdy neposkytne adekvátní náhradu účinkujícího z důvodu absence 
konkrétního účinkujícího, uvedeného v bodu 2.3. této smlouvy. 

6.1.5. Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý 
započatý den prodlení ve výši stanoveném nařízení č. 351/2013 Sb., kterým se určuje 
výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného 
soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků 
právnických a fyzických osob. 

6.2. Smluvní strany uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou na adrese pro 
doručování. Takto vyzvaná smluvní strana je povinna zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 
10 dnů od doručení této výzvy. 

6.3. Smluvní pokutu hradí smluvní strana bez ohledu na to, vznikla-li druhé smluvní straně škoda. 
Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

 

7. Vyšší moc 

7.1. Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním smluvních 
závazků dle této smlouvy (vyšší moc) jsou považovány takové překážky, které nastanou 
nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této smlouvy, 
jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana takovou překážku nebo její 



5 

následky odvrátila nebo překonala a dále že by v době vzniku smluvních závazků z této 
smlouvy vznik nebo existenci těchto překážek předpokládala. 

7.2. Za překážky dle bodu 7.1. této smlouvy se výslovně považují živelní pohromy, jakákoliv 
embarga, občanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické útoky, nepokoje nebo 
epidemie. Za živelní pohromy se zejména považují požár, úder blesku, povodeň nebo záplava, 
vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, skal, zemin nebo kamení. Za okolnost 
vylučující odpovědnost poskytovatele se výslovně nepovažuje jakýkoliv problém 
poskytovatele s plněním jeho poddodavatelů. Za překážku 7.1. této smlouvy se rovněž 
považuje rozšíření zpřísňujících opatření vydaných orgány veřejné moci za účelem omezení 
šíření onemocnění COVID-19 způsobeného novým koronavirem SARS-CoV-2. 

7.3. Nastanou-li skutečnosti, které vylučují odpovědnost jedné ze smluvních stran, které způsobí 
či mohou způsobit podstatné zpoždění jakéhokoliv termínu podle této smlouvy, či zánik nebo 
zrušení závazků podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se neprodleně o těchto 
skutečnostech vylučující odpovědnost informovat a vstoupit do jednání ohledně řešení vzniklé 
situace. Objednatel ani poskytovatel nejsou oprávněni takto vzniklé situace jakkoliv zneužít 
ve svůj prospěch a jsou povinni v dobré víře usilovat o dosažení přijatelného řešení pro obě 
smluvní strany v co nejkratší době. V případě porušení této povinnosti spolupracovat s 
kteroukoliv smluvní stranou, je tato smluvní strana v prodlení s plněním svých povinností dle 
této Smlouvy. 

7.4. V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny plnění jednotlivých povinností 
podle této smlouvy dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují o dobu, po kterou 
okolnost vylučující odpovědnost trvala. 

7.5. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla v 
prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů. 

7.6. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá příslušná překážka, 
s níž jsou tyto účinky spojeny. 

 

8. Zánik smlouvy 

Smluvní strany se dohodly na tom, že tato Smlouva zaniká vedle případů stanovených občanským 
zákoníkem, také: 

8.1. dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně vynaložených nákladů. 

8.2. jednostranným odstoupením od smlouvy v době, kdy je provádění služby přerušeno nařízením 
objednatele. 

8.3. jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení, kterým se rozumí 

neprovedení služby poskytovatelem ve sjednané lhůtě, čase, rozsahu anebo kvalitě. 

 

9. Zvláštní ujednání 
9.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Smlouvy, se 

řídí právním řádem České republiky. 

9.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 
výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými 
zástupci obou smluvních stran. Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí smlouvy. Jiné 
zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. V případě změny zástupce 
objednatele nebo poskytovatele oprávněného jednat ve věcech technických nebude vyhotoven 



6 

dodatek ke smlouvě; smluvní strana, u které ke změně zástupce došlo, je povinna tuto změnu 
oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává okamžikem doručení oznámení 
příslušné smluvní straně. 

9.3. Zástupce objednatele může činit pouze úkony, ke kterým ho opravňuje tato smlouva. Úkony 
jím učiněné nad takto vymezený rámec jsou neplatné. 

9.4. Smluvní strany sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené  
v čl. 1. této Smlouvy, a to prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní 
služba), nebo prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního právního přepisu, 
doporučeně s dodejkou, nebo osobně proti potvrzení. V případě, že smluvní strana odmítne 
doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí za den doručení. V případě, že 
smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní době u držitele poštovní licence, má se za to, že 
zásilka byla doručena třetím dnem od uložení a to i když se smluvní strana o uložení 
nedozvěděla. 

9.5. V případě zániku poskytovatele je tento povinen ihned sdělit objednateli tuto skutečnost 
event. sdělit svého právního nástupce. V případě změny sídla, místa podnikání, nebo 
doručovací adresy poskytovatele je poskytovatel povinen neprodleně tuto skutečnost oznámit 
objednateli. Pokud poskytovatel tuto povinnost nesplní, platí pro doručování písemností 
adresa uvedená v čl. 1. této smlouvy. 

9.6. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy, kromě ustanovení, která obsahují 
citlivé údaje. 

9.7. V případě, že nastane rozpor mezi touto smlouvou a jejími přílohami, budou přednostně 
aplikována ustanovení této smlouvy. 

9.8. Tato smlouva má 6 očíslovaných stran. 

9.9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou, 
V případě, že celková hodnota plnění Smlouvy je vyšší než 50 000,00 Kč bez DPH, nabývá 
smlouva platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jejího zveřejnění 
v Registru smluv. 

 
 
 
V Hranicích, dne         V ........................., dne........ 
 
 
 
Za objednatele                  Za poskytovatele  
brigádní generál Ing. Svoboda Petr, MSS    Lubomír Roščák  
   

Lubomír 
Roščák

Digitálně podepsal 
Lubomír Roščák 
Datum: 2021.08.13 
12:02:04 +02'00'

Elektronický podpis - 17.8.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Petr Svoboda
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 4.1.2022 09:48:42-000 +01:00


